

RECEBEMOS DE ANTONIO GERALDO ZAMPOLA RIBEIRAO PRETO - EPP OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº000.019.302

SÉRIE :1

A.Z.LABOR COM. PROD. LABORATORIO



Rua Joao Nutti, 1048
Jd. Paulistano
Ribeirão Preto/SP
CEP: 14090-290
Tel.: (16) 3624-3801

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída1

Nº 000.019.302
SÉRIE :1
FOLHA:1 de 1



CHAVE DE ACESSO
3519 0101 7152 5800 0137 5500 1000 0193 0218 6665 0967

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
135190024103216 - 2019-01-11T10:29:20-02:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL
582437110110

INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
01.715.258/0001-37

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA -		CNPJ/CPF 00.348.003/0054-22	DATA DA EMISSÃO 11/01/2019
ENDEREÇO Rod Washington Luiz - Km 234, 000	BAIRRO/DISTRITO Faz Canchim	CEP 13.560-970	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 11/01/2019
MUNICÍPIO Sao Carlos	FONE/FAX 1634115600	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 637034020117
			HORA DE SAÍDA 10:29:02

FATURA/DUPLICATA

Número	Data Vcto.	Valor
001	10/02/2019	2.340,40

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.340,40	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 636,88		VALOR TOTAL DA NOTA 2.340,40		

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 6	ESPÉCIE CAIXAS	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 18,000	PESO LIQUIDO 15,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
8280	TUBO DIGESTOR COM ORLA 25x250mm	70179000	0 102	5102	UN	180,0000	5,900000	1.062,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	235,76
7003	SUPORTE PARA TUBO DE ENSAIO EM PVC PARA 60 TUBOS RICILAB	39269040	0 102	5102	UN	12,0000	34,700000	416,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	130,29
2232	SUPORTE PARA TUBO DE ENSAIO EM PVC PARA 60 TUBOS RICILAB	39261000	0 102	5102	UN	10,0000	41,700000	417,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	146,95
1141	ELETRODO VIDRO CONEXAO BNC	70179000	0 102	5102	UN	1,0000	169,000000	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37,52
4783	PLACA DE PETRI 90x15 C/10	39269040	0 102	5102	PCT	60,0000	4,600000	276,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,36

Redespacho

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CALCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de ipi. Trib aprox R\$: 215,61 Federal, 421,27 Estadual e 0,00 Municipal - Fo nte: IBPT D529CB- OCS - CPPSE N. 292.2018.	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------